DECRETO Nº 071/2022
23/08/2022

SÚMULA: REGULAMENTA O ARTIGO 2º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL

012/2018 – TURISMO NA ESCOLA

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, bem como Lei

012/2018 – Programa na Escola,

DECRETA:

Art. 1º - Regulamenta o disposto no artigo 2º, inciso V da Lei 012/2018, para

estabelecer o valor da ajuda de custo, representada pelo repasse pecuniário a cada aluno por

viagem.

Art. 2º - Fica reajustado o valor da ajuda de custo em R$ 30,00 (trinta reais) por aluno.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial o Decreto 061/2019, de 19 de agosto de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de agosto de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal´